ПРОТОКОЛ

заседания Комиссии по противодействию коррупции в Государственном бюджетном

дошкольном образовательном учреждении

детском саду № 87 Красносельского района Санкт-Петербурга»

от  18.01.2018№  1

Заседание открыл и вел председатель Комиссии по противодействию коррупции в

Государственном бюджетном дошкольном образовательном учреждении детском саду № 87

Красносельского района Санкт-Петербурга заведующий детским садом Кипрушенкова Г.Н.

Присутствовали: Председатель Комиссии: Кипрушенкова Г.Н.; Члены Комиссии: Большакова

Е.В., Ермолаева М.Н.

Приглашенные:  Представитель администрации Красносельского района

Повестка дня

1.     О направлении работы комиссии по противодействию коррупции;

2.     О плане мероприятий  по противодействию коррупции на 2018 год.

3.     О мониторинге исполнения трудовых обязанностей работниками, деятельность которых

связана с коррупционными рисками.

4.     Об обучение работников учреждения по вопросам профилактики и противодействия

коррупции.

Слушали:

Кипрушенкову Г.Н., которая разъяснила присутствующим основные направления работы

Комиссии, в соответствии с Положением о Комиссии по противодействию коррупции,

функциональные обязанности членов. Предложила кандидатуру Ермолаеву М.Н. для исполнения

обязанностей секретаря, Большакову Е.В. - обязанностей заместителя Председателя.

Совместно был составлен план мероприятий по противодействию коррупции на  2018год.

Решили:

1.Содействовать реализации антикоррупционной политики ГБДОУ детский сад № 87;

         Исполнитель: заведующий ГБДОУ №87

         Срок: в течении года

2.Выполнять функциональные обязанности, в соответствии с Положением о Комиссии по

противодействию коррупции;

         Исполнитель: члены комиссии

         Срок: в течении года

3.Принять план мероприятий по противодействию коррупции на 2018год;

         Исполнитель: члены комиссии

         Срок: в 18.01.2018

4.Реализовывать мероприятия в соответствии с Планом;

         Исполнитель: члены комиссии

         Срок: в течении года

5.Организовать проведение дополнительных занятий по изучению Федерального закона от

25.12.2008 № 273-ФЗ; Указа президента от 13.04.2010 №460; Закона СПб от 29.10.2008 № 674-

122.

         Исполнитель: заместитель председателя комиссии

         Срок: до 20.09.2018

__________________________/ ________________

__________________________/ ________________

__________________________/ ________________

__________________________/ ________________

__________________________/ ________________